
صفحه آخر

آل خلیفه فعالیت جمعیت الوفاق بحرین را 
ممنوع کرد!

رژیم آل خلیفه حکم توقف فعالیت‌ جمعیت 
الوفاق بزرگترین گروه مخالف بحرین را صادر کرد.

به گزارش تسنیم، دادگاه استیناف بحرین حکم 
توقف فعالیت‌های جمعیت الوفاق به مدت سه ماه را تایید 
کرد.»عبدالله الشملاوی« یکی از وکلای جمعیت الوفاق 
در صفحه توئیتر خود نوشته است: »دادگاه استیناف 
درخواست تجدید نظر ارائه شده از سوی جمعیت الوفاق 

را رد کرده و حکم متوقف شدن فعالیت جمعیت الوفاق 
را تایید کرده است.« دادگاه اداری بحرین در آبان ماه 
سال گذشته میلادی حکم توقف فعالیت جمعیت الوفاق 
را صادر کرده بود.جمعیت الوفاق بحرین بزرگ‌ترین گروه 
مخالف شیعی بحرین است که در سال 2002میلادی و 
با هدف پشتیبانی از خواسته‌های مردم و مشارکت آن‌ها 

در تعیین سرنوشت کشورشان تشکیل شد.

برزیل سفیر جدید رژیم صهیونیستی را
 راه نداد

رئیس جمهور برزیل با انتصاب »دنی دایان« به 
عنوان سفیر جدید رژیم صهیونیستی در این کشور 

مخالفت کرد.
به گزارش فارس،  »دیلما روسف« رئیس  جمهور برزیل 
ضمن ارسال پیامی به رژیم صهیونیستی با انتصاب »دنی 
دایان« رئیس سابق شورای »یشا« به عنوان سفیر جدید 
این رژیم در برزیل مخالفت کرد. رئیس جمهور برزیل دلیل 

اصلی مخالفتش با انتصاب »دایان« را سکونت وی در یکی 
از شهرک‌های صهیونیست‌نشین واقع در کرانه باختری رود 
اردن عنوان کرده است. »بنیامین نتانیاهو«نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از پیام »روسف« ابراز »نارضایتی« کرده است.
مدافعین حقوق بشر برزیل »دایان« را ناقض حقوق‌بشر 
خوانده و اعلام کرده‌اند که وی یکی از کسانی است که به 
حقوق مردم فلسطین و استقلال آن‌ها، تجاوز کرده است.
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حملات رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی وارد روز هفتم شد

قدس و کرانه باختری در تب و تاب انتفاضه سوم

آگهی تغییرات موسسه دانشگاه 
امام‌رضا موسسه غیرتجاری

 به شماره‌ثبت 511 
و شناسه‌ملی10380070070

به استناد صورتجلسه هیئت امنا مورخ 1394/3/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
1- آقای رجب اصغریان به سمت رئیس دانشگاه و دبیر هیئت امنا به مدت 

3 سال انتخاب گردید.
2- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با دو امضاء مشترک از سه امضاء آقایان رجب اصغریان، 

محسن مرادی و مصطفی شادمان به همراه مهر موسسه معتبر خواهد بود.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب مدیران، تعیین وضعیت حق امضاء 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 

ثبت و در پایگاه آگهی‌های سازمان ثبت قابل دسترس می‌باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مشهد

درست چند روز پس از بمباران شیمیایی یمن از سوی 
سعودی‌ها، نماینده عربستان به عنوان رئیس یکی از پنل‌های 

مهم حقوق بشر سازمان ملل منصوب شد!
حقوق بشر در دنیای امروز طنزی تلخ شده است. حامیان واقعی حقوق 
بشر، ناقضان حقوق بشر معرفی می‌شوند و ناقضان، متولیان اجرای حقوق 
بشر. نمونه کوچکی از این قاعده تاسف برانگیز سعودی‌های کودک‌کش 
هستند که در روزهای گذشته با بمباران شیمیایی در استان‌های شمالی 
یمن، ده‌ها نفر را قتل عام کردند. اما سازمان ملل به جای محکومیت این 
رفتار، با سپردن مسئولیت آن هم در شورای حقوق بشر این سازمان از 
سعودی‌ها به خاطر جرائمشان تشکر و قدردانی کرد! به گزارش فارس، 
اسنادی منتشر شده که نشان می‌دهد، »فیصل تراد« نماینده موقت 
عربستان در شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان رئیس یکی از 
پنل‌های کلیدی شورای حقوق بشر سازمان ملل منصوب شده است. 
این پنل، مقامات ارشدی را منصوب می‌کند تا استانداردهای بین‌المللی 
حقوق بشر را شکل دهند و درباره نقض حقوق بشر در سراسر جهان 

گزارش ارائه دهند!
طبق اسناد شورای حقوق بشر سازمان ملل که در اختیار دیده‌بان 
سازمان ملل قرار گرفته است، عربستان برای ریاست گروه پنج عضوی 
سفرا که موسوم به »گروه رایزنی« است، منصوب شده است و هم‌اکنون 
قدرت این را به دست آورده تا نمایندگانی را از سراسر جهان برای بیش 
از 77 جایگاه منصوب کند تا به مسائل حقوق بشری جهان رسیدگی 
کنند. انتصاب این سعودی به عنوان رئیس یکی از پنل‌های مرتبط با 
حقوق بشر در حالی است که کشور عربستان در زمینه نقض حقوق بشر 

کارنامه بسیار سیاهی دارد.
اعتراض دیده‌بان حقوق بشر سازمان ملل

در واکنش به این خبر، دیده‌بان سازمان ملل که یک سازمان دیده‌بانی 
غیردولتی مستقر در ژنو است، تأکید کرد که »سامانتا پاور« نماینده آمریکا 
در سازمان ملل و »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
باید این اقدام را محکوم کنند و انتصاب نماینده عربستان به عنوان رئیس 
یکی از پنل‌های کلیدی شورای حقوق بشر سازمان ملل را لغو کنند. »هیلل 
نوئر« مدیر اجرایی دیده‌بان سازمان ملل در این باره گفت: »افتضاح است 
که سازمان ملل کشوری را به عنوان رئیس یک پنل کلیدی حقوق بشر 
برگزیده که در مقایسه با داعش در سال جاری میلادی افراد بیشتری را 
سربریده است. دلارهای نفتی و سیاست، حقوق بشر را مغلوب ساخته‌اند.«

البته انتصاب نماینده عربستان به این سمت چندان عجیب نیست، چرا 
که دلارهای نفتی این کشور گاهی بزرگ‌تر از سازمان ملل را نیز تسلیم 

این رژیم منحوس کرده است!

چند روز پس از بمباران شیمیایی یمن
عربستان رئیس حقوق بشر

 سازمان ملل شد

وحشیگری صهیونیست‌ها 
ر  د ن  نا مسلما علیه 
مسجدالاقصی کارشناسان 
را به این باور رسانده است 
که شروع انتفاضه سوم علیه 

اسرائیل بسیار نزدیک است.
مسجد الاقصی بیش از یک 
هفته است که آماج حملات 
صهیونیست‌ها قرار دارد. سربازان 
اسرائیلی با خیال راحت و بدون 
نگرانی از جانب کشورهای غربی 
و سازمان ملل به نمازگزاران 
فلسطینی حمله کرده آنها را 
زخمی و دستگیر می‌کنند. این 
وحشی‌گری‌ها اما باعث شده 
جوانان فلسطینی خود را بیش از 
هر زمان دیگری آماده قیام علیه 
اسرائیل کنند. شیخ »رائد صلاح« 

رئیس جنبش اسلامی در اراضی 
اشغالی سال ۱۹۴۸ در این مورد 
هشدار داد،  در صورت استمرار 
صهیونیستی،  رژیم  تجاوزات 
انتفاضه سوم فلسطینیان در کرانه 
باختری و قدس آغاز خواهد شد 
و ما از اردن می‌خواهیم به عنوان 
قیم مسجد الاقصی، اقداماتی 
جسورانه‌تر از محکومیت و تقبیح، 
اتخاذ نماید. وی اشاره کرد که 
رژیم صهیونیستی در حال اجرای 
طرح تقسیم بندی زمانی و مکانی 
مسجد الاقصی براساس طرح‌های 
از پیش تعیین شده است. همزمان 
با این موضع‌گیری‌ها اعتراض‌های 
خیابانی در سراسر فلسطین نیز با 
جدیت ادامه دارد و حملات رژيم 
صهیونیستی به معترضان آن را 

متوقف نکرده است.
از سوی دیگر برخی محافل 
صهیونیستی نیز نسبت به وقوع 
انتفاضه سوم و بروز جنگ دینی 

در خاورمیانه در صورت ادامه 
ناآرامی‌ها در مسجد الاقصی هشدار 
دادند. به گزارش شبکه تلویزیونی 
المنار، این محافل صهیونیستی 

می‌گویند بیم آن وجود دارد که 
انتفاضه  باعث  اسرائیل  طرح‌های 
سوم و جنگ دینی در خاورمیانه 

شود.

»بن کسبیت« تحلیلگر 
سیاسی صهیونیست در این مورد 
به تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گفت: »تدابیر تنش زای اسرائیل، 
کنترل  برای  مایوسانه  گام‌های 
مجدد است. مسجد الاقصی باعث 
این وضع شده است و مردان و 
زنان مدافع به این مسجد سرازیر 

می‌شوند.« 
جوانان فلسطین در یک هفته 
اخیر با برگزاری راهپیمایی و 
تظاهرات آمادگی خود را برای 
مقابله جدی با اسرائیل اعلام 
کرده‌اند. حمله به مسجد الاقصی 
به عنوان یکی از اماکن مقدس 
مسلمانان باعث شده وقوع انتفاضه 
و انقلاب سوم علیه اسرائیل بیش از 

هر زمانی محتمل‌تر باشد.

همزمان با افزایش فقر در این کشور رخ داد
تهدید کاخ سفید به قطع حمایت‌ها

 از دولت نارنجی اوکراین

منابع یمنی اعلام کردند پسر 
ارشد حاکم دبی در موشک باران 
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در 

شهر مارب کشته شده است.
رسانه‌های عربی اخبار ضد و 
نقیضی در مورد مرگ پسر حاکم دبی 
منتشر کرده‌اند. در این زمینه پایگاه 
خبری »یمنی پرس« اعام کرد، 
»راشد بن محمد« پسر ارشد و 33 
ساله »محمد بن راشد آل مکتوم« 
حاکم دبی جزو گردان نیروهای مهاجم 
امارات در شهر مأرب بود که در اثر 
اصابت موشک کاتیوشا توسط ارتش و 
نیروهای مردمی یمن به همراه شمار 
زیادی از نیروهای مهاجم کشته شده 
است. در مقابل رسانه‌های نزدیک به 
دولت امارات مدعی‌اند، وی سکته قلبی 
کرده است.منابع یمنی در این مورد 
اعلام کردند،  خبر مرگ فرزند حاکم 
دبی در اثر سکته قلبی صرفا یک خبر 
دروغ برای گمراه کردن افکار عمومی 

در امارات است که علیه خاندان حاکم 
در امارات سر به شورش گذاشته و از 
ابوظبی خواسته‌اند تا نیروهای امارات 

را از یمن خارج کنند. 
بنابر گزارش پایگاه »یمنی پرس«،  
»راشد بن محمد« همراه گردانی از 
سربازان در مارب بود و جمعه شب 
به همراه شمار زیادی از نظامیان این 
کشور در حمله موشکی نیروهای ارتش 
و کمیته‌های مردمی یمن کشته شد. 
دولت امارات در پی مرگ پسر 
ارشد حاکم دبی سه روز عزای عمومی 

اعلام کرده است. 
 در صورتی که این خبر درست 
باشد این دومین ضربه سنگین از 
سوی یمنی‌ها به متجاوزان اماراتی در 
یک ماه اخیر است. اوایل ماه جاری 
میادی نیز در پی اصابت موشک 
توشکای انقلابیون یمن به پایگاه الصافر 
در مارب، حداقل 45 نظامی اماراتی 
کشته شدند که بزرگ‌ترین ضربه به 

ارتش امارات در 44 سال اخیر بود. 
امارات ابتدا این خبر را نیز یک حادثه 
و اتفاق عنوان کرد اما بعد از چند روز 

مجبور به اعتراف شد.
خروج امارات از ائتلاف سعودی

پایگاه خبری الاتحاد پرس اما 

امارات تصمیم گرفته  اعلام کرده 
است سربازان خود را از یمن خارج 
کند که این تصمیم باعث غافلگیری 
نیروهای ائتلاف اشغالگر سعودی در 
یمن شده است. بنابر گزارش این 
پایگاه خبری، اقدام امارات به اعزام 

»سرباز وظیفه« به یمن باعث شوک 
و خشم خانواده‌های آنان شده است 
زیرا دولت امارات جوانان را به یک 
منطقه جنگی اعزام می‌کند در 
حالی که اولا دوران سربازی خود 
را کامل سپری نکرده‌اند دوم آنکه 

تجربه جنگی ندارند.
اسارت سربازان متجاوز

از سوی دیگر »شرف غالب 
لقمان« سخنگوی ارتش یمن اعلام 
کرد، ارتش یمن موفق شده‌است، 
شمار زیادی از سربازان با تابعیت‌های 
مختلف را در نیروهای ائتلاف سعودی 

به اسارت بگیرد. 
سخنگوی ارتش یمن تاکید کرد: 
»این اسرا در منطقه »مأرب« یمن و 
»جازان« عربستان دستگیر شده‌اند 
و ارتش یمن در زمانی مناسب این 
اسرا را به همه نشان خواهد داد.«  وی 
همچنین درباره درگیری‌ها در مأرب 
گفت: »این درگیری‌ها میان ارتش 
و کمیته‌های مردمی از یک سو و 
نیروهای وابسته به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس از سوی دیگر، همچنان 
ادامه دارد و نیروهای نظامی زیادی از 
این کشورها، همچنان در جبهه مأرب 

حضور دارند.«

 منابع خبری در یمن اعلام کردند

هلاکت پسر ارشد حاکم امارات در حملات موشکی انصارالله به مأرب

داخلی  اطلاعات  سازمان 
بهانه  به  )ام‌.آی‌.5(  انگلیس 
مقابله با حملات تروریستی، 
مسلمانان و مساجد این کشور 
را تحت نظر گرفته و برای 
استخدام  خبرچین  کار،  این 

می‌کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
فاش کرد،  روزنامه »گاردین« 
دستگاه جاسوسی انگلیس، قصد 
دارد مسلمانان را تحت نظر بگیرد 
و برای این کار از جاسوسان 
موقتی بهره می‌برد. »ام‌.آی.5« 
از این افراد در ماموریت‌های 
استفاده  کوتاه‌مدت  جاسوسی 

می‌کند.
به نوشته گاردین، این عوامل  
ماموریت می‌یابند که به داخل 
جمعیت مسلمانان وارد شوند و 
برای »ام.آی5« خبرچینی کنند. 
طبق این گزارش، به جاسوسان 
موقت در ازای فعالیت‌شان، مبالغ 
کلانی پرداخت خواهد شد. البته 
تعداد خبرچین‌ها و میزان بودجه 
اختصاص یافته برای آنها مشخص 

نیست.
به گفته »سلمان فارسی« 

دولت انگلیس برای جاسوسی از مساجد
خبرچین استخدام می‌کند

مجارستان برای مقابله با سیل پناهجویان
به ارتش متوسل شد

پیشتازی چپ‌ها در انتخابات یونان
نتایج اولیه منتشر شده از انتخابات پارلمانی یونان نشان می‌دهد 
که حزب چپگرای سیریزا با کسب ۳۲ درصد آرا پیشتاز انتخابات است. 

نتایج انتخابات پارلمانی زودهنگام دیروز )یکشنبه( یونان نشان می‌دهد 
جدی‌ترین رقیب این حزب یعنی حزب محافظه کار دموکراسی نوین نیز 
بیش از 29/6 درصد آرا را کسب کرده است. یونان با بحران مالی شدیدی 

دست به گریبان است. 
خدمات درمانی انگلیس در حال فروپاشی

»نورمن لمب« از معاونان پیشین وزارت بهداشت انگلیس، در گفت‌وگو 
با روزنامه »آبزرور«، دولت محافظه‌کار کامرون را به »فریبکاری« و »عدم 
توجه به وخامت وضعیت خدمات درمانی در انگلیس« متهم کرد و گفت: 
»چنانچه سرمایه‌گذاری‌ها پیشاپیش و در دوره ابتدایی پارلمان صورت 
نگیرد، ما شاهد سقوط جدی سیستم خدمات درمانی انگلیس خواهیم 

بود.«
»ریچارد هامفریز«، مشاور مدیر یک اندیشکده انگلیسی در امور 
بهداشتی نیز روز جمعه در سایت این موسسه هشدار داد که بسیاری از 

شرکت‌های خدمات بهداشتی قراردادهایشان را با دولت فسخ کرده‌اند. 
قلع و قمع داعش از سوی ارتش لبنان

ارتش لبنان، یکی از پایگاه‌های گروه تروریستی داعش را درعرسال در 
شمال شرق این کشور بمباران کرد. منابعی در ارتش لبنان اعلام کردند 
که یگان توپخانه ارتش بعد از رصد کردن تحرکات مشکوک گروه‌های 
مسلح، منطقه مرزی عرسال را به صورت گسترده بمباران کردند. در این 

حملات شمار زیادی از تکفیری‌ها به هلاکت رسیدند.
سفر پاپ به کوبا

»پاپ فرانسیس«، رهبر کاتولیک‌های جهان دیروز وارد هاوانا پایتخت 
کوبا شد. وی قرار است برای مردم این کشور به زبان اسپانیایی سخنرانی 

کند.
پاپ فرانسیس نقش مهمی در گفت‌وگوهای محرمانه و بهبود روابط 
دو کشور  آمریکا و کوبا داشته است. البته واتیکان اعلام کرده در مذاکرات 

بین هاوانا و واشنگتن، نقش بی‌طرف داشته است.

  چهار سوی پنج قاره

در حالی که نارنجی‌های اوکراین خودشان را دلخوش 
به حمایت‌های غرب و به خصوص آمریکا کرده بودند اما 
کاخ‌سفید تهدید کرده ممکن است دست از حمایت دولت 

رنگی کیف بردارد.
غربگرایان اوکراین که در سال 2014 و به بهانه فقر و فساد و با 
کمک آمریکا توانستند  با کودتای رنگی دولت قانونی این کشور را 
ساقط کنند طی دو سال گذشته نه تنها نتوانسته‌اند کشور را از بحران 
فساد، بیکاری، و فلاکت و  بدبختی نجات دهند بلکه اوکراین روز به 
روز بیشتر در بحران فرو می‌رود. حال از واشنگتن نیز خبر می‌رسد 

که دولت آمریکا دست از حمایت‌های خود از کیف خواهد کشید.
 بر همین اساس یک نشریه اوکراینی با اشاره به صحبت‌های 
»مایکل کارپنتر«، مشاور »جو بایدن« معاون رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرد بایدن به پترو پروشنکو رئیس جمهور و »ارسنی یاتسنیوک« 
نخست وزیر اوکراین »هشدار ناگهانی و ملموس« در این زمینه داده 

است.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما این منبع اعلام کرد معاون 
رئیس جمهور آمریکا به شدت نگران وسعت فساد و فقر در اوکراین 
است و  به رئیس جمهور و نخست وزیر اوکراین هشدار داده شد اگر 
اوضاع تغییر نکند حمایت آمریکا در آینده از اوکراین ممکن است 
تهدید شود.  به اعتقاد کارشناسان آمریکا عادت دارد پشت متحدان 
خود را خالی کند و این تهدیدات هم احتمالا نه به خاطر دلسوزی 
این کشور از وجود فقر و فساد در اوکراین بلکه به خاطر ماهیت 

آمریکایی‌هاست.
 برخی نیز پیش‌بینی می‌کنند، با ادامه این وضع و اوضاع اسفناک 
حاکم بر زندگی مردم اوکراین چه بسا دیر یا زود مردم این بار علیه 

نارنجی‌ها قیام نمایند.

مسجد  بزرگ‌ترین  سخنگوی 
لندن، وقتی پای پول و آن هم، در 
حد مبالغ کلان به میان می‌آید، 
ممکن است افراد وسوسه شوند 
اطلاعات ساختگی به دستگاه 

جاسوسی تحویل بدهند.

گزارش کیهان از پشت پرده ترور دانشمندان عراقی

تکرار سناریوی دیروز عراق
خوابی که آمریکا برای فردای ایران دیده است

منابع خبری اعلام کردند، مجارستان برای مقابله با پناهجویان 
سوری رسماً ارتش را به خدمت گرفت.

در حالی که کشورهای غربی مدعی هستند که بنیاد‌های سیاست و 
حکومت در غرب براساس دموکراسی، حقوق بشر و کرامت انسانی برپا 
شده است ولی بحران مهاجران به خوبی نشان داد که غرب بر خلاف 

ادعاهایش تنها چیزی که بویی از آن نبرده اخلاق و حقوق بشر است.
یورش ضرب و شتم، لگد پرانی و استفاده از ارتش برای سرکوب 
پناهجویان بی‌خانمان در مجارستان، دستگیری پناهجویان در یونان 
بستن مرزها در آلمان،انگلیس و فرانسه بر روی پناهجویان و غرق شدن 
روزانه ده‌ها پناهجو در آب‌های مدیترانه به خوبی نشانگر بحران اخلاق و 

معنویت در غرب است.
در جدیدترین شاهکار حقوق بشری غرب ارتش مجارستان رسما با 
استفاده از زره پوش و تانک برای سرکوب پناهجویان وارد عمل شده 
است تا به هر قیمتی که شده مانع ورود پناهجویان به مجارستان شوند. 
احتمالا در روزهای آینده خبرهای بیشتری از کشتار و سرکوب پناهجویان 

سوری خواهیم شنید.

عراق  پارلمان  نمایندگان 
لایحه »گارد ملی« این کشور را 

تصویب نکردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
»حنین القدو« نماینده مجلس عراق، 
خبر داد که لایحه گارد ملی به خاطر 
اختلاف نظر شدید میان نمایندگان، 
به تصویب پارلمان نرسید. به گفته 
وی، برخی از جریان‌های اهل سنت 
که تحت عنوان »اتحاد نیروهای 
عراقی« ائتلاف کرده‌اند، درباره لایحه 
گارد ملی تفسیری دارند که اگر با 

این تفسیر به تصویب برسد، قطعا به 
تجزیه کشور می‌انجامد. به گفته وی، 
حتی اگر لایحه به شکل فعلی و بدون 
اصلاحات هم تصویب شود، کشور را 
با خطر تجزیه مواجه می‌کند. لایحه 
گارد ملی که سال گذشته توسط دولت 
عراق و تحت فشار آمریکا تهیه شده، 
به 18 استان عراق اختیار تشکیل 
ارتش بومی ویژه خود را می‌دهد و 
علاوه بر آن، زمینه‌های جذب عناصر 
بعثی و ارتش سابق عراق را به گارد 
ملی فراهم می‌کند. این لایحه به 

درخواست برخی گروه‌های عراقی 
و »جو بایدن« معاون رئیس‌جمهور 

آمریکا تهیه شده است.
در ارتباط با شرایط سیاسی و 
امنیتی کنونی عراق نیز، »احمد 
الابیض« تحلیلگر سیاسی عراق گفت: 
شرایط امنیتی موجود در عراق، ناشی 
از ضعف و بی‌نظمی در سیستم امنیتی 

این کشور است.
گروه‌های  میان  اختلافات  وی 
سیاسی را نیز علت دیگر شرایط جاری 

عراق دانست.

در پی اشغال برخی مناطق 
استان الانبار توسط داعش، به ویژه 
شهر فلوجه، دولت بغداد و فرماندهان 
ارتش و بسیج این کشور اعلام کرده 
بودند به زودی طومار داعش را در 
الانبار درهم می‌پیچند اما دخالت‌های 
آمریکا و دامن زدن برخی جریان‌های 
سیاسی به اختلافات در بغداد، باعث 
شده است که مناطق اشغالی فوق 
بماند  همچنان در دست تکفیری‌ها 
و از انرژی نیروهای بسیج ملی برای 

مقابله با تروریست‌ها کاسته شود.

در این میان، »ایاد علاوی« 
دارای  که  سابق  نخست‌وزیر 
گرایش‌های سکولاری است، خواستار 
کناره‌گیری »حیدر عبادی« از پست 
نخست‌وزیری شد. وی دولت عبادی 
را ضعیف خواند. کارشناسان این اقدام 
علاوی را در چارچوب پیچیده‌تر کردن 
اوضاع عراق ارزیابی می‌کنند. علاوی 
با عربستان پیوندهای نزدیکی دارد. 
در همین حال، »سعد الحدینی« 
در  عراق  نخست‌وزیر  سخنگوی 
واکنش به درخواست علاوی گفت، 

اصلاحات واقعی ظرف یک شبانه‌روز 
حاصل نمی‌شود.

اسامی  جمهوری  خبرگزاری 
نیز به نقل از آژانس خبری سلیمانه 
از  متحده  ایالات  داد،  گزارش 
پیشمرگان کرد خواسته، علیه عناصر 
تروریستی داعش در منطقه »بعاج« 
)راه ارتباطی موصل و سوریه( دست 

به عملیات نزنند.
آمریکایی‌ها علاوه بر آن، از کردها 
خواسته‌اند که مسیر تردد داعش از 
موصل به سوریه و برعکس را نبندند.

با افزایش اختلافات

لایحه گارد ملی عراق به در بسته خورد

ترور صدها دانشمند هسته‌ای 
و غیرهسته‌ای عراق آن هم مدتی 
پس از بازرسی‌های ماموران آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی از مراکز 
نظامی و غیرنظامی این کشور، 
امروز عراق را با یک چالش جدی 
که همانا کمبود نخبه و دانشمند 
است، مواجه کرده است، حرکتی 
با  آمریکا  می‌رسد،  نظر  به  که 
به دنبال  از اهرم آژانس  استفاده 

تکرار آن در ایران هم هست.
سال 2007 بود که عوامل موساد 
براساس فهرستی که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در اختیار آنها قرار داده بود، 
تحت حمایت تفنگداران آمریکایی، 
بسیاری از دانشمندان هسته‌‌ای، اساتید 
دانشگاه و نخبگان علمی عراق را یکی 
یکی شکار کردند. به نوشته روزنامه 
عوامل  الجدیده«،  »البینهًْ  عراقی 
موساد با همکاری تنگاتنگ آمریکا، 
از سال 2003 تا سال 2007، دستکم 
350 دانشمند هسته‌ای عراق و بیش 
از 200 استاد دانشگاه این کشور را به 
شکل شلیک مستقیم، انفجار بمب و 
حتی استفاده از پهپاد به قتل رساندند. 
این قتل‌ها در روز روشن و جلوی چشم 
همه نهادهای رنگارنگ حقوق بشری 
و بشردوستانه صورت می‌گرفت و با 
وحشیانه‌ترین حالت هم انجام می‌شد، 
به طوری که بسیاری از دانشمندان در 
انفجار‌های تروریستی موساد، اعضای 
خانواده خود را نیز از دست می‌دادند.

محمد البرادعی، رئیس وقت 

آژانس هم در آن ایام انجام بازرسی‌ها از 
عراق، از عناوین زیبایی مثل »مصاحبه 
با دانشمندان« و »گسترش صلح« و... 
استفاده می‌کرد، ولی آنهایی که مسائل 
را عمیق‌تر می‌دیدند، و نگاهشان 
به آینده و نتایج این تحرکات بود 
آژانس-  نامیمون  مثلث  می‌دانستند، 
آمریکا و اسرائیل که البرادعی فرستاده 
آنها بود، خواب‌های خطرناکی دیده‌اند. 
آنطور که خبرگزاری آسوشیتدپرس به 
نقل از مقامات آمریکایی نوشته یوکیا 
آمانو، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی هم که همین دیروز وارد تهران 
شد، برای انجام مصاحبه و گسترش 

صلح و... وارد تهران شده است!
کارشناسان تردید ندارند که 
امضای برجام و ورود آمانو به تهران 
چرخش  درآمد  پیش  می‌تواند 
خاورمیانه به وضعیتی امنیتی‌تر باشد؛ 
وضعیتی که در آن، به جای تفنگداران، 
مأموران اطلاعاتی و جوخه‌های ترور 
بازیگر اصلی هستند، به عبارت دیگر، 
دشمن قصد دارد با سوءاستفاده از 
منافذ برجام خاورمیانه را به آوردگاه 
نبرد اطلاعاتی و ترورهای هدفمند 
تبدیل کند. جنگ اطلاعاتی و ترورهای 
خیابانی اگرچه مدت‌هاست در منطقه 
جریان دارد، ولی از این پس دشمن 

قصد تمرکز بر ایران را دارد.
گردش کار در اوضاع جدید 
بدین ترتیب خواهد بود که نهادهای 
بین‌المللی و به ویژه آژانس بین‌المللی 
انرژی هسته‌ای و همه کسانی که در 

چارچوب این نهاد و پوشش‌های دیگر 
وارد کشور می‌شوند، اطلاعات لازم 
در مورد دانشمندان و مراکز هسته‌ای 
و نظامی را جمع‌آوری و در اختیار 
دستگاه‌های جاسوسی سیا و موساد 

قرار خواهند داد. 
مقامات کاخ‌سفید نیز براساس 
همین اطلاعات، موضعگیری کرده و 
این دقیقا همان شرایطی است که 
آمریکا و غرب از سال 1991 تا سال 
2003 در مورد عراق ایجاد کردند و 
پایان این سناریو نیز حمله به این 

کشور شد. 
امروز تصریح کرده‌اند،  غربی‌ها 
همین حمله آمریکا به عراق، عامل 
اصلی ایجاد داعش است. این حملات 
هم پس از بازرسی‌های آژانس از مراکز 

نظامی و غیرنظامی عراق و جمع‌آوری 
اطلاعات راجع به توانمندی‌های این 

کشور صورت گرفت!
البته تروریست‌های موساد 
از همان دهه‌های نخست پس از 
شکل‌گیری رژیم نامشروع اسرائیل، 
را شروع  ترور دانشمندان مسلمان 
کرده بودند. از مهم‌ترین آنها می‌توان 
به ترور دانشمندان مصری چون »علی 
مصطفی مشرفه«، »سمیره موسی«، 
»یحیی‌امین المشد«، »سمیر نجیب«، 
»نبیل القلینی«، »سعید بدیر« و ده‌ها 

دانشمند دیگر اشاره کرد. 
دانشمندان بنام فوق به ترتیب 
در سال‌های 1950، 1952، 1967، 
1975 و 1980 به دست جاسوسان 

اسرائیلی کشته شده‌اند.

اما، در عراق پس از اشغال در 
سال 2003 تا سال 2011 جوخه‌های 
ترور مشترک آمریکا و اسرائیل صدها  
دانشمند هسته‌ای و شخصیت‌های 
برجسته علمی این کشور را به ضرب 
گلوله و یا با انفجار بمب، به قتل 
رساندند. هدف از این اقدام نیز این 
بود که عراق، به این زودی‌ها نتواند 

روی پای خود بایستد و... 
شبکه الجزیره در سال 2006 
فاش کرده بود که طرح مشترک 
آمریکا و اسرائیل برای حذف‌ صدها 
دانشمند عراقی به تأیید »جرج بوش« 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا رسیده بود.

براساس این طرح، دانشمندان 
عراقی ابتدا دعوت به همکاری در 
آمریکا و غرب می‌شدند و در صورت 

تن ندادن به همکاری، حذف می‌شدند. 
به گفته دکتر »اسماعیل جلیلی« 
دانشمند  عراقی مقیم لندن، در 
بسیاری از عملیات ترور، دانشمندان 
به همراه اعضای خانواده خود کشته 
می‌شدند. جالب اینجاست که این خبر 
چند ساعت بعد از روی سایت الجزیره 

برداشته‌ شد.
 پایگاه »ویکی لیکس« چندی 
پیش  شمار کشته‌های ترور در بازه 
زمانی 2003 تا 2011  را 350 
دانشمند هسته‌ای عراق و 300 استاد 
دانشگاه این کشور گزارش کرده است.

کارنامه آژانس در ارتباط با ایران 
هم کاملا سیاه است. این کارنامه 
را می‌توان در سخنرانی »علی‌اصغر 
سلطانیه« نماینده وقت کشورمان 
در آژانس در سال 1390 به وضوح 
مشاهده کرد. سلطانیه در این سخنرانی 
به صراحت گفت که آژانس اسامی 
دانشمندان ایرانی را در اختیار غرب 
قرار داده است. سلطانیه گفت: »ریاست 
محترم، نام دانشمندان هسته‌ای ایران 
که در بازرسی‌ها، با آژانس همکاری 
دارند، توسط آژانس علنی شده و در 
لیست قطعنامه‌های غیرقانونی اتحادیه 
اروپا و شورای امنیت قرار گرفته است.«

به عبارت دیگر، آژانس در قتل 
دانشمندان هسته‌ای ما )شهریاری، 
علی محمدی، احمدی روشن و 
داشته  نقش  مستقیما  رضایی‌نژاد( 
است. بنابراین قاضی برجام مورد 

اعتماد نیست.


